publicidade legal; notícias 
de caráter educativo e informativo do município em jornal digital disponível na rede mundial de 
computadores, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do 
processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 14.010,00 (quatorze mil e dez reais), Igaporã - 
Bahia, 19 de outubro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0158/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00267/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA

[...]

contratação de serviços 
topográficos com estação total, levantamento planialtimétrico, alinhamento e alocação de pon-
tos para implantação da ciclovia no parque da cidade a pedido da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura do Município de Igaporã/BA. Valor Global: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais). 
Vigência: 13 de outubro de 2021 a 30 de novembro de 2021. Igaporã - Bahia, 13 de outubro de 
2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0260-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-21PP-PMI
Processo Administrativo:

[...]

ELETROFIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 18.319.768/0001-98.
Objeto: contratação de Empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento à
Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com entrega programada para o ano de
2021.
Valor Global: R$ 26.489,17 (vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e nove reais e dezessete
centavos)

Vigência: 01 de outubro a 12 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 01 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:

[...]

sob o nº 17.013.478/0001-
59.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com entrega 
programada para o ano de 2021.

Valor Global: R$ 70.877,48 (setenta mil oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e oito 
centavos)

Vigência: 05 de outubro a 29 de outubro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 05 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:

[...]

do elenco da atenção básica, material e insumos para laboratório, matérias e insumo para servi-
ços de odontologia, medicamentos e insumos para enfrentamento do COVID-19, para atender às 
necessidades de pacientes carentes do município.

Valor Global: R$ 4.165,76 (quatro mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

Vigência: 19 de outubro a 30 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 19 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:

[...]

Contratação de serviços topográficos com estação total, levantamento planialtimé-
trico, alinhamento e alocação de pontos para implantação da ciclovia no parque da cidade a 
pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Igaporã/BA. Valor Global: R$ 
6.120,00 (seis mil cento e vinte reais)

Vigência: 13 de outubro de 2021 a 30 de novembro de 2021.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 13 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0282-21-PMI
Dispensa: